

Município de Capanema - PR

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 93/2020 AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL

O Prefeito Municipal Américo Bellé, torna pública, a todas as empresas interessadas em participar do referido certame, a retificação do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 93/2020, com alterações descritas a seguir.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA A INSTALAÇÃO E MELHORIAS DAS ATIVIDADES DA PROTEÇÃO BÁSICA NO CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, ATRAVÉS DA DELIBERAÇÃO N° 67/2019 - CEAS/PR - APRIMORA CRAS. ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO.

NO TERMO DE REFERÊNCIA NA **DEFINIÇÃO E QUANTIDADE DO OBJETO ITEM 02**

ONDE LIA-SE

2	59067	APARELHO DE AR	1,00	UN	6.800,00	6.800,00
		CONDICIONADO CAPACIDADE:				
		36.000 BTU/H TIPO SPLIT TIPO				
		PISO-TETO; TENSÃO DE				
		ALIMENTAÇÃO 220V/60HZ;				
		ALETAS DE DIRECIONAMENTO				
		DE FLUXO DE AR MÓVEIS;				
		CONTROLE REMOTO SEM FIO;				
		BAIXO NÍVEL DE RUÍDO,				
		ELETRÔNICO; SELO PROCEL DE				
		EFICIÊNCIA ENERGÉTICA				
		CLASSIFICAÇÃO A OU B;				
		PROTEÇÃO ANTI-CORROSÃO,				
		INSTALADO, GARANTIA MÍNIMA				
		DE 2 ANOS COM ASSISTÊNCIA				
		TÉCNICA NO ESPÍRITO SANTO;				
		FUNÇÃO SWING DEVE SEGUIR				
		A NORMA ABNT NBR				
		14136:2002 QUE ESTABELECE				
		O PADRÃO BRASILEIRO PARA				
		TOMADAS E PLUGUES				
		ELÉTRICOS E ESTÁ BASEADA				
		NA NORMA INTERNAC				

LEIA-SE

2	59067	APARELHO DE AR	1,00	UN	6.800,00	6.800,00
		CONDICIONADO CAPACIDADE:				
		36.000 BTU/H TIPO SPLIT TIPO				
		PISO-TETO; TENSÃO DE				
		ALIMENTAÇÃO 220V/60HZ;				
		ALETAS DE DIRECIONAMENTO				
		DE FLUXO DE AR MÓVEIS;				
		CONTROLE REMOTO SEM FIO;				
		BAIXO NÍVEL DE RUÍDO,				
		ELETRÔNICO; SELO PROCEL DE				
		EFICIÊNCIA ENERGÉTICA				
		CLASSIFICAÇÃO A OU B;				
		PROTEÇÃO ANTI-CORROSÃO,				
		GARANTIA MÍNIMA DE 2 ANOS;				
		FUNÇÃO SWING DEVE SEGUIR				
		A NORMA ABNT NBR				
		14136:2002 QUE ESTABELECE				



Município de Capanema - PR

	O PADRÃO BRASILEIRO PARA TOMADAS E PLUGUES		
1	ELÉTRICOS E ESTÁ BASEADA NA NORMA INTERNAC		

Os demais itens permanecem inalterados.

Capanema, 06 de novembro de 2020

Américo Bellé- Prefeito Municipal